
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  
Р І Ш Е Н Н Я

Про  затвердження  Програми  забезпечення
діяльності  Фінансового  відділу  Золочівської
сільської ради на 2022-2025 роки

Керуючись  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в
Україні», з метою створення належних умов роботи та сприяння збільшенню
ефективності роботи Фінансового відділу Золочівської сільської ради,

Золочівська сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1.Затвердити Програми забезпечення діяльності Фінансового відділу
Золочівської  сільської  ради  на  2022-2025  роки  (далі  –  Програма),  що
додається.

2.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання  зазначеної  Програми  та  при  формуванні  сільського  бюджету
щорічно передбачати кошти на реалізацію зазначеної Програми.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну
комісію сільської ради з питань фінансів,  бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова         Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
24 грудня 2021 року
рішення № 575-20-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 575-20-VІІІ  від 24.12.2021 

ПРОГРАМА

забезпечення діяльності Фінансового відділу 
Золочівської сільської ради на 2022-2025 роки

 

с. Гнідин  - 2021 рік 



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

Програма забезпечення  діяльності  Фінансового відділу Золочівської
сільської ради на 2022-2025 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до
Конституції  України,  Бюджетного  кодексу  України,  Закону  України  «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Європейської  хартії  місцевого
самоврядування,  ратифікованої  Законом України від  15 липня 1997року,  з
урахуванням Указу Президента України від 30 серпня 2001 року №749/2001
«Про державну підтримку розвитку  місцевого  самоврядування  в  Україні»,
Положення  про  Фінансовий  відділ  Золочівської  сільської  ради
Бориспільського  району  Київської  області,  затвердженого  рішенням
Золочівської  сільської  ради  від  24.11.2021  №8-1-VIII  і  спрямована  на
підтримку та функціонування фінансового органу, відповідального за один із
напрямків діяльності органів місцевого самоврядування.

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ

Законом України від 17 вересня 2020 року № 907-ІX внесено зміни до
Бюджетного кодексу України, якими, зокрема, виключено положення щодо
можливості сільським, селищним, міським головою забезпечувати виконання
функцій місцевого фінансового органу. Тому, з 1 січня 2021 року фінансові
органи повинні здійснювати свою діяльність як окремі виконавчі органи зі
статусом юридичної особи публічного права.

3. МЕТА

Належне  виконання  функцій  Фінансовим  відділом  Золочівської
сільської  ради,  як  місцевого фінансового органу,  та  ефективне управління
фінансовими ресурсами територіальної громади

4.ШЛЯХИ І ЗАСОБИ РОЗВ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ

Реформа адміністративно-територіальних одиниць в Україні, призвели
до змін повноважень органів місцевого самоврядування, зокрема в частині
управління  коштами  місцевого  бюджету.  В  зв’язку  з  чим  виникла
необхідність створення та забезпечення діяльності Фінансового відділу. На
Фінансовий відділ  покладається  функції  зі  складання,  виконання місцевих
бюджетів,  контролю  за  витрачанням  коштів  розпорядниками  бюджетних
коштів,  а  також інші функції,  пов’язані  з  управлінням коштами місцевого
бюджету передбачені законодавством України.

Для  виконання  вищезазначених  повноважень  Фінансовий  відділ
потребує  відповідної  матеріальної-технічної  бази,  програмного  та
фінансового забезпечення та інше.

Прийняття  даної  Програми  передбачає  реалізацію  таких  заходів  за
умови відповідного фінансування та матеріального забезпечення. Строк дії



Програми  з  урахуванням  масштабів  та  динаміки  суспільно-політичних  та
соціально-економічних процесів, становитиме 4 рік - на 2022-2025 роки.  

5.ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ ПРОГРАМИ

Завдання  та  заходи  Програми  повинні  полягати  у  забезпеченні
діяльності  Фінансового  відділу  та  ефективному  управлінні  місцевими
фінансами,  що  є  основою  для  реалізації  інших  місцевих  програм  та
досягнення  поставлених  цілей  шляхом  підтримки  загальної  фіскальної
дисципліни та стратегічного розподілу бюджетних коштів, які полягають у:

1.формуванні  бюджетної  політики  відповідної  адміністративно  -
територіальної одиниці,

2. здійсненні загальної організації та управління виконання місцевого
бюджету, 

3. координації діяльності учасників бюджетного процесу на місцевому
рівні з питань виконання бюджету;

4.  формуванні  пропозиції  щодо  фінансового  забезпечення  заходів
соціально-економічного  розвитку  відповідних  адміністративно-
територіальних одиниць.

Виходячи з  цих даних,  саме Фінансовий відділ потребує створення
необхідних  умов  для  роботи,  забезпечення  необхідним  обладнанням,
засобами зв’язку, матеріально-технічною базою та інше.

6.ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ

Фінансування Програми здійснюється відповідно до законодавства та
за  рахунок  коштів  місцевого  бюджету,  та  інших  джерел,  не  заборонених
законодавством.

7.ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ

Виконання заходів програми дозволить досягти:
-  ефективної  роботи  фінансового  відділу,  як  однієї  із  складових

системи органів місцевого самоврядування;
- контролю  надходження  доходів  до  місцевого  бюджету  та  вжиття

заходів щодо ефективного витрачання бюджетних коштів;
- дотримання  вимог  бюджетного  законодавства  у  межах  своєї

компетенції та інше.



П А С П О Р Т 
Програми розвитку місцевого самоврядування 

на 2022-2025 роки

1. Ініціатор розроблення Програми Золочівська сільська рада.

2. Розробник Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради.

3. Співрозробники Програми
Депутатський корпус, голови 
постійних комісій, сільська рада 

4. Відповідальний виконавець Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради, депутати сільської 
ради

5. Учасники Програми
Виконавчий комітет Золочівської 
сільської ради, депутати сільської 
ради

6. Термін реалізації Програми 2022 - 2025 роки

7.
Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми (для 
комплексних програм)

Бюджет Золочівської сільської 
ради

8.
Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, у тому числі:

7 857 200 грн.

8.1.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2022 рік

1 645 700 грн.

8.2.
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2023 рік

1 807 900 грн.

8.3
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2024 рік

1 968 600 грн

8.4
обсяг коштів з місцевого бюджету на 
2025 рік

2 165 000 грн

Секретар сільської ради                              Валентина НОРЕЦЬ 



Додаток до Програми 
Розвитку місцевого самоврядування 

на 2022-2025 роки,
 затвердженої рішенням Золочівської сільської ради

від 24.12.2021 № 575-20-VІІІ

Напрями діяльності та заходи Програми забезпечення діяльності 

Фінансового відділу Золочівської сільської ради на 2022-2025 роки

№ Перелік заходів Програми
Строки 
виконання
заходу

Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовні 
обсяги фінан-
сових ресурсів, 
тис. грн, у тому 
числі за роками

Очікувані результати

1
Оплата праці працівників Фінансового 
відділу Золочівської сільської ради

2022-2025 
роки

Фінансовий відділ 
Золочівської сільської ради

Бюджет 
Золочівської 
сільської ради

У межах 
кошторисних 
видатків

Забезпечення належного 
рівня оплати праці 

2
Фінансування  послуг  з  метою
належної  діяльності  Фінансового
відділу Золочівської сільської ради 

2022-2025 
роки

Фінансовий відділ 
Золочівської сільської ради

Бюджет 
Золочівської 
сільської ради

У межах 
кошторисних 
видатків

Покращення діяльності 
Фінансового відділу 
Золочівської сільської 
ради

3
Забезпечення необхідним 
обладнанням, засобами зв’язку, 
матеріально-технічною базою та інше

2022-2025 
роки

Фінансовий відділ 
Золочівської сільської ради

Бюджет 
Золочівської 
сільської ради

У межах 
кошторисних 
видатків

Забезпечення належних 
умов роботи для 
працівників відділу

Секретар сільської ради                                     Валентина НОРЕЦЬ


